REPUBLICA DE CHILE
-USTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA
ALCALDIA

DECRETO N° 2397

\
ARICA, 17 de Febrero del 2017.

VISTOS:

a) Ord.85/08.02.2017, Secretario Municipal, remite acuerdo Concejo Certfificado N° 01 DAEM.
b) Sesion Ordinaria N° 06, de fecha 08 de Febrero del 2017, Acuerdo N° 058, Certificado N° 01

c) D.A.N° 19790, de fecha 06 de Diciembre del 2016, Asume el cargo de Alcalde de Arica

d) D.A.N°27958, de fecha 30 de Noviembre del 2015, nombramiento Director DAEM

e) D.A.N°5.062, de fecha 30 de Marzo del 2016, delega atribuciones al Director DAEM

f)  D.A.N°20895, de fecha 26 de Diciembre del 2016, que aprueba presupuesto DAEM afio 2017

g) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 “Orgidnica Constitucional de Municipalidades"
y sus modificaciones.

DECRETO:

APRUEBASE, la Modificacién Presupuestaria del Departamento de Administracién
Municipal de Educacién, segin certificado N° 01 /2017, presentado por el Jefe de Finanzas
DAEM, correspondiente a Reconocimiento de Mayores Ingresos y a Traspasos Presupuestarias
entre ftems:

CERTIFICADO N° 01:

ACUERDO N° 058/2017

I.  Reconocimiento Saldo de Caja Subvencién Escolar Preferencial SEP al 31.12.2016, segin como

indica:
INGRESQOS
SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION AUMENTA AUMENTA
15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saldo Inicial de Caja SEP 2.651.638.000.-
GASTOS
22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
01 Alimentos y Bebidas 281.638.000
02 Textiles, Vestuario y Calzado - 215.000.000
03 Combustible y Lubricante 5.000.000
04 Materiales de Uso o Consumo 420.000.000
06 Mantenimiento y Reparaciones 10.000.000
07 Publicidad y Difusion 20.000.000
08 Servicios Generales 110.000.000
09 Arriendos 60.000.000
11 Servicios Técnicos y Profesionales 140.000.000
24 C x P Transferencias Corrientes
01 Al Sector Privado - 110.000.000
29 C x P Adquisicién Activos No
Financieros
04 Mobiliario 100.000.000
05 Maquinas y Equipos 820.000.000
06 Equipos Informaticos 320.000.000
07 Programas Informaticos 40.000.000
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ll.  Reconocimiento Saldo de Caja DAEM, al 31.12.2016, segtin como indica:

INGRESOS

SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION

15
01

GASTOS

21
01
02
03

22
01
02
03
04
06
07
08
09
11

23
01

24
01

29

02
03
04
05
06
07

SALDO INICIAL DE CAJA

Saldo Inicial de Caja Daem 635.852.000

C x P Gastos en Personal
Personal de Planta
Personal a Contrata
Otras Remuneraciones

C x P Bienes y Servicios de Consumo
Alimentos y Bebidas

Textiles, Vestuario y Calzado
Combustibles y Lubricantes
Materiales de Uso o Consumo
Mantenimiento y Reparaciones
Publicidad y Difusion

Servicios Generales

Arriendos

Servicios Técnicos y Profesionales

C x P Prestaciones de Seguridad Soc.
Prestaciones Previsionales

C x P Transferencias Corrientes
Al Sector Privado

C x P Adquisicién de Activos
No Financieros
Edificios
Vehiculos
Mobiliario
Maquinas y Equipos
Equipos Informaticos
Programas Informaticos
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AUMENTA

AUMENTA

50.000.000
20.000 000
140.000.000

50.149.000

5.000.000
10.000.000
55.703.000
30.000.000
10.000.000
50.000.000

5.000.000
30.000.000

84.000.000

1.000.000

15.000.000
20.000.000
30.000.000
15.000.000
10.000.000

5.000.000



lll. Reconocimiento Saldo de Caja Programa Junji al 31.12.2016, segin como indica:

INGRESOS

SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION AUMENTA AUMENTA

15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saldo Inicial de Caja Junji 168.900.000.-

GASTOS

22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
01 Alimentos y Bebidas 300.000
02 Textiles, Vestuario y Calzado 5.200.000
04 Materiales de Uso o Consumo 75.000.000
06 Mantenimiento y Reparaciones 24.500.000
08 Servicios Generales 700.000

29 C x P Bienes y Servicios de Consumo
04 Materiales de Uso o Consumo 2.900.000
05 Maquinas y Equipos 60.100.000
06 Equipos Informaticos 200.000

[V. Reconocimiento Saldo de Caja FAEP 2014 (Fondo Apoyo Educacion Publica), al 31.12.2016, seg(n
como indica:

INGRESOS
SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION AUMENTA AUMENTA
15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saido Inicial de Caja FAEP 2014 255.715.886
GASTOS
26 C x P Otros Gastos Corrientes
01 Devoluciones 255.715.886

V. Reconocimiento Saldo de Caja FAEP 2015 (Fondo Apoyo Educacion Piblica), al 31.12.2016, segiin
como indica:

INGRESOS
SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION AUMENTA AUMENTA
15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saldo Inicial de Caja FAEP 2015 31.121.000
GASTOS
22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
08 Servicios Generales 6.521.000
29 C x P Adquisicion Activos No Financieros
04 Mobiliario y Otros 900.000
05 Maquinas y Equipos 9.900.000
06 Equipos Informaticos 13.800.000
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VI. Reconocimiento Saldo de Caja FAEP 2016 (Fondo Apoyo Educacién Piblica), al 31.12.2016, segtn

como indica:
INGRESOS
SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION AUMENTA AUMENTA
15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saldo Inicial de Caja FAEP 2015 395.570.000
GASTOS
22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
02 Textiles, Vestuario y Calzado 29.000.000
05 Servicios Basicos 109.000.000
07 Publicidad y Difusién 5.000.000
08 Servicios Generales 36.000.000
23 C x P Prestaciones Seguridad Social
01 Prestaciones Previsionales 51.500.000
29 C x P Adquisicion Activos No Financieros
04 Mobiliario y Otros 50.000.000
05 Maquinas y Equipos 30.000.000
06 Equipos Informaticos 90.000.000

Tendrdn presente este Decreto Alcaldicio, la Direccién de Administracion y Finanzas del
DAEM, Confraloria Municipal, Secretaria Municipal vy la Direccién del Departamento
Administracién Educaciéon Municipal para los fines administrativos correspondientes.

LINK AGRIANO
AUNICIPAL(S)

GER/%C/BCA/D} /E D/E%\:}/epv
DISTRIBUCION: Directionge nirol, Finanzas DAEM, Of. Partes.
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